ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЛЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.11.2012г.                                  с.Пилюгино                                         №  34-п

      О  мерах пожарной  безопасности в осенне-зимний пожароопасный

                                  период 2012-2013 годов
       В соответствии со ст. 19, 25, 37 Федерального закона от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п.21 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 63 Федерального закона от 22 июля 2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03), утвержденными приказом МЧС России от 18 июня 2003 № 313, в целях  предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний  пожароопасный период 2012-2013 годов  на территории Пилюгинского сельсовета:
    1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  муниципального образования Пилюгинский сельсовет в осенне-зимний период 2012-2013 годов согласно приложению.

    2. Рекомендовать руководителям организаций различных форм собственности в соответствии с действующим законодательством:

   2.1. Разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2012-2013 годов  на территориях организаций в пределах своих полномочий.

   2.2.Обеспечить решение вопросов по противопожарной защите организаций в связи с наступлением осенне-зимнего  пожароопасного периода, организацию мер пожарной безопасности и их реализацию.
   2.3.Провести профилактическую и разъяснительную работу среди работников организаций по мерам безопасности и правилам поведения в осенне-зимний период.

   2.4. С наступлением зимнего периода провести своевременную очистку дорог от снега, подъездов к жилым домам, объектам и источникам противопожарного водоснабжения.
    3. Рекомендовать руководителям торговых организаций запретить использование в торговых предприятиях , складских помещениях различного рода электронагревательных приборов и установок нестандартного, кустарного изготовления без разрешения служб Энергонадзора, привести в готовность средства пожаротушения, сигнализации и связи, усилить охрану объектов.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета Пенетова А.А.

   5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                  В.М.Антошкина.

Разослано: 2 - в дело, организациям, ГПН.
                                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                          Пилюгинского сельсовета

                                                                                                                                          от 15.11.2012  № 34-п

                                                                                                       ПЛАН

                      мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Пилюгинский сельсовет

                                                                          в осенне-зимний период 2012-2013 годов

	  №№
	          Наименование проводимых мероприятий на территории

                      Пилюгинского сельсовета
	 Ответственные за исполнение
	 Сроки исполнения

	 1.
	Уточнение планов по привлечению пожарной и другой приспо-
собленной  для подвоза воды и проведения работ по ликвидации

пожаров техники, до прибытия подразделений государственной

противопожарной службы
	Администрация сельсовета,
руководители организаций

  (по согласованию)
	 до 15.11.2012года

	 2.
	Назначение сотрудников. ответственных за соблюдение требований
пожарной безопасности
	Администрация сельсовета,
руководители организации и

учреждений (по согласованию)
	 до 15.11.2012года

	 3.
	Проведение проверок противопожарного состояния собственных
объектов, подведомственных учреждений на предмет соблюдения

требований пожарной безопасности, особенно в местах эксплуатации

эвакуационных путей и выходов, хранения и применения горючих и

взрывоопасных веществ и материалов
	Администрация сельсовета,
руководители организации и

учреждений (по согласованию)
	 до 20.11.2012года

	 4.
	Рассмотрение вопросов о состоянии пожарной безопасности и
эффективности принимаемых мер на заседаниях КЧС и ОПБ
	Администрация сельсовета
	постоянно

	 5.
	Принятие дополнительных мер пожарной безопасности на объектах
задействованных в проведении праздничных мероприятий в период

осенних школьных каникул, новогодних и рождественских праздников
	Администрация сельсовета,
руководители организаций,

     (по согласованию)

директора школ, СДК, детсадов
	ноябрь, декабрь
2012года, январь

2013 года

	 6.
	Недопущение и пресечение фактов использования пиротехнических
изделий в закрытых помещениях и при проведении массовых

мероприятий
	Администрация сельсовета,
руководители организаций,

  (по согласованию)

директора школ, СДК, детсадов
	 постоянно

	 7.
	Проведение внеплановых инструктажей с сотрудниками по соблюдению

требований пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный

период
	Администрация сельсовета,

руководители организаций,

   (по согласованию)

директора школ, СДК. детсадов
	по отдельному плану

	 8.
	Обеспечение запаса горюче-смазочных материалов, необходимых для

работы пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники
	Администрация сельсовета,
   ПЧ-25
	постоянно

	 9.
	Очистка подъездов и проездов к зданиям организаций и учреждений от посторонних предметов для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей, обеспечение  беспрепятственного забора воды от источников водоснабжения
	Администрация сельсовета,
руководители организаций и

учреждений (по согласованию)
	постоянно

	10.
	Проверка первичных средств  пожаротушения
	Администрация сельсовета,  руководители организаций.

   (по согласованию)

директора школ, СДК, детсадов
	по отдельному плану

	11.
	Утепление колодцев пожарных гидрантов и мест забора воды в пожарных
водоемах
	Администрация сельсовета,
руководители организаций

  (по согласованию)
	до 20.11.2012

	12.
	Восстановление наружного освещения  на территории сельских  населенных пунктов мест нахождения пожарных гидрантов, запасных выходов из зданий  и размещения пожарного инвентаря, вблизи подъездов к пожарным водоемам
	Администрация сельсовета.

руководители организаций

(по согласованию)